[image: image2.jpg]

ГЛАВА
 ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 12  »__08__2022 г.   № __2__
О назначении публичных слушаний по вопросу
«Об изменении границ Острогожского муниципального
района Воронежской области по   смежеству с городским
округом город Нововоронеж Воронежской области»
Рассмотрев инициативу администрации городского округа город Нововоронеж, выраженную в постановлении администрации городского округа город Нововоронеж  от 07.02.2022 №90 «О выступлении с инициативой изменения границ городского округа город Нововоронеж, Каширского и Острогожского муниципальных районов» и постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 27.07.2022 №796 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 07.02.2022 №90» и в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  19 Устава Острогожского муниципального района, решением Совета народных депутатов Острогожского муниципального района  от 29.11.2005 года № 144 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Острогожском муниципальном районе»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению прилагаемого проекта решения Совета народных депутатов Острогожского муниципального района Воронежской области «Об изменении границ Острогожского муниципального района Воронежской области по смежеству с городским округом город Нововоронеж Воронежской области» (Приложение № 1) на 06.09.2022 года в 14.00 в по адресу: 397855, г. Острогожск, ул. Ленина, 22 (2 этаж, зал заседаний администрации Острогожского района).

2. Утвердить Порядок учета предложений по Проекту решения согласно Приложению 2.

3. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

1)  Воловацкая Нина Васильевна — депутат Совета народных депутатов Острогожского муниципального района от избирательного округа № 3;

2) Говорова Татьяна Николаевна – заместитель главы администрации Острогожского муниципального района (по согласованию);

3)  Гордиенко Инна Евгеньевна (по согласованию) — руководитель аппарата администрации Острогожского муниципального района;

4) Пивоваров Сергей Викторович — начальник организационного отдела Совета народных депутатов Острогожского муниципального района;

5) Пыжьянова Елена Кузминична — депутат Совета народных депутатов Острогожского муниципального района от избирательного округа № 3.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании органов местного самоуправления Острогожского муниципального района «Острогожский муниципальный вестник».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Острогожского
муниципального района

В.Н. Паринов
Исп. Пивоваров С.В.
Приложение № 1 к постановлению

главы Острогожского муниципального района

№ 2 от 12.08.2022 года

[image: image1.jpg]

С О В Е Т   Н А Р О Д Н Ы Х   Д Е П У Т А Т О В

 ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«___»  _______ 2022г.    № ___

         г. Острогожск
Об изменении границ Острогожского
муниципального района Воронежской области по

смежеству с городским округом город Нововоронеж

Воронежской области
Рассмотрев инициативу администрации городского округа город Нововоронеж, выраженную в постановлении администрации городского округа город Нововоронеж  от 07.02.2022 №90 «О выступлении с инициативой изменения границ городского округа город Нововоронеж, Каширского и Острогожского муниципальных районов» и постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 27.07.2022 №796 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 07.02.2022 №90», учитывая мнение населения Острогожского муниципального района Воронежской области, выраженное на публичных слушаниях, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Острогожского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Согласиться с изменением границы Острогожского муниципального района Воронежской области в части  смежества с городским округом город Нововоронеж (приложение).

2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании органов местного самоуправления Острогожского муниципального района «Острогожский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Острогожскогоо муниципального района в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить администрацию Острогожского муниципального района.
Глава Острогожского

муниципального района                                                              В.Н. Паринов

Приложение к решению Совета народных депутатов Острогожского муниципального района Воронежской области

от «___» ________ 2022 года  №_______

ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ

ГРАНИЦЫ ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО СМЕЖЕСТВУ С ГОРОДСКИМ ОКРУГОМ ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Линия прохождения границы Острогожского муниципального района по смежеству с городским округом город Нововоронеж

От точки стыка 36000 границ Острогожского, Хохольского муниципальных районов и городского округа город Нововоронеж линия границы идет в северо-восточном направлении по реке Дон, по древесно-кустарниковой растительности, по сельскохозяйственным угодьям, снова по древесно-кустарниковой растительности, по сельскохозяйственным угодьям, пересекает озеро, вновь по древесно-кустарниковой растительности до точки 48013.

От точки 48013 линия границы идет в юго-восточном направлении по западной стороне рыбного хозяйства, далее по древесно-кустарниковой растительности до точки стыка 4434601 границ Острогожского, Лискинского муниципальных районов и городского округа город Нововоронеж.

Протяженность границы Острогожского муниципального района по смежеству с городским округом город Нововоронеж составляет 3480,4 м.

Общая протяженность границ Острогожского муниципального района составляет 317440,8 м.

Карта-схема
[image: image3.jpg]TOPOJCKOM OKPYT IF'OPOJ1I HOBOBOPOHEX
48013

3600103

3600102

3600101
48013002

48011001 4434601

OCTPOT'OXCKWUM MYHUIIMITAJIBHBIA PAMOH 48011002
CTOPOXEBCKOE 1-E CEJILCKOE IIOCEJIEHUE

границы Острогожского муниципального района по смежеству с городским округом город Нововоронеж Воронежской области

Перечень координат

характерных точек границы Острогожского муниципального района

по смежеству с городским округом город Нововоронеж Воронежской области

	N п/п
	Номер характерной точки границ
	Координаты

	X
	Y

	1
	36000
	464989.17
	1298360.16

	2
	36001
	465063.17
	1298411.91

	3
	3600101
	465254.15
	1298572.86

	4
	3600102
	465396.74
	1298693.03

	5
	3600103
	465646.27
	1298903.32

	6
	48013
	465845.34
	1299071.09

	7
	48013001
	465585.75
	1299274.83

	8
	48013002
	465038.25
	1299704.55

	9
	48011
	464624.51
	1299992.19

	10
	48011001
	464373.70
	1300491.75

	11
	48011002
	464378.50
	1300636.93

	12
	4434601
	464359.85
	1300768.67

Приложение № 2 к постановлению

главы Острогожского муниципального района

№ 2 от 12.08.2022 года

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Острогожского муниципального района Воронежской области «Об изменении границ Острогожского муниципального района Воронежской области по смежеству с городским округом город Нововоронеж Воронежской области»
1. Предложения по проекту решения Совета народных депутатов Острогожского муниципального района Воронежской области «Об изменении границ Острогожского муниципального района Воронежской области по смежеству с городским округом город Нововоронеж Воронежской области» (далее – Проект изменения границ) могут быть направлены жителями Острогожского муниципального района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.

2. Предложения принимаются в течение 12 дней со дня официального опубликования Проекта изменения границ в официальном издании органов местного самоуправления Острогожского муниципального района «Острогожский муниципальный вестник».
3. Предложения по Проекту изменения границ представляются в письменной форме на имя Главы Острогожского муниципального района в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 по адресу: 397855, г. Острогожск, ул. Ленина, 22, 2 этаж, кабинет 13,  (телефон для справок 4-13-84) либо могут быть направлены почтой.

4. Предложения по Проекту изменения границ, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Порядком, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.

5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний.

6. По итогам рассмотрения каждого предложения оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний принимает рекомендации о внесении соответствующих изменений и дополнений в Проект изменения границ либо об отклонении предложения.

7. Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний представляет в Совет народных депутатов Острогожского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, Проект изменения границ, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.

8. Жители Острогожского муниципального района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по Проекту изменения границ, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.